АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 января  2024 г. № 5

Об утверждении Положения о комиссии по выявлению, учету, контролю и обследованию гидрогеологических скважин,  расположенных на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, в целях определения оценки возможности дальнейшей  эксплуатации гидрогеологических скважин, Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk157462864]1. Утвердить Положение о комиссии по выявлению, учету, контролю  и обследованию гидрогеологических скважин, расположенных на территории  муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, согласно приложению № 1.
2. Создать комиссию по выявлению, учету, контролю и обследованию гидрогеологических скважин, расположенных на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, согласно приложению № 2.
[bookmark: _Hlk157462969]2.1 С 22.01.2024 г. по 22.06.2024 г. организовать работу по выявлению, учету, контролю и обследованию гидрогеологических скважин, расположенных   на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области.
2.2 Утвердить форму реестра гидрогеологических скважин расположенных на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, согласно приложению № 3.
[bookmark: _Hlk157462632]2.3 Утвердить акт обследования гидрогеологических скважин, согласно приложению № 4.
3. Срок предоставления отчета о проведенных мероприятиях в администрацию Железногорского  района Курской области – 24.06.2024г.
4. Ответственным лицом за ведение реестра  гидрогеологических скважин, расположенных  на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области назначить Главу Веретенинского сельсовета.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Веретенинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского  района   в сети Интернет /веретенинский46.рф/
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 09.01.2024 года.

Глава Веретенинского сельсовета
Железногорского района                                                                             В. В.  Нефедова
[bookmark: _Hlk157467286]Приложение №1
 к постановлению Администрации
 Веретенинского сельсовета
Железногорского района
от 22.01.2024 года № 5

ПОЛОЖЕНИЕ
Положение о комиссии по выявлению, учету, контролю и обследованию гидрогеологических скважин,  расположенных на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области

I. Общие положения

1.1 . Настоящее Положение определяет деятельность комиссии по выявлению, учету, контролю и обследованию  гидрогеологических скважин, расположенных  на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области (далее – Комиссия). Комиссия возглавляется Главой Веретенинского сельсовета Железногорского района,   в целях определения оценки возможности дальнейшей  эксплуатации гидрогеологических скважин.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,  федеральными конституционными законами, федеральным  законом, иными правовыми актами Российской Федерации, настоящим положением.
1.3 Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района.

II. Основные задачи и функции комиссии

 2.1 Выявление  гидрогеологических скважин;
 2.2 Составление реестра гидрогеологических скважин, расположенных на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области;
2.3 Организация работы по сбору документов для органов регистрации для принятия на учет бесхозяйного недвижимого имущества, которое не имеет собственников или собственники которого неизвестны, либо от права собственности на которое собственник отказался в порядке, предусмотренном ст.225, 226 ГК РФ;
2.4 Осуществление визуального осмотра, в целях определения возможности дальнейшей эксплуатации гидрогеологических скважин;
2.5 Проверка наличия объекта в реестре муниципальной, областной, федеральной собственности

III. Права комиссии

3.1 Проводить обследование на территории МО муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области
(визуальный осмотр).
    	 3.2 Составлять акты обследования.
       	 3.3 Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

IV. Организация деятельности комиссии

4.1 Свою деятельность комиссия осуществляет посредством проведения обследования, путем выезда на место расположения данного объекта.
4.2 Работу комиссии возглавляет председатель, являющийся Главой  Веретенинского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]4.3 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.4 Организационное обеспечение деятельности комиссии, подготовку материалов осуществляет секретарь.
Секретарь:
Извещает членов комиссии о повестке для предстоящего заседания.
4.5 Заседание комиссии оформляется протоколом, в котором фиксируются вопросы, вынесенные на рассмотрение, а также принятые по ним решения. Протокол утверждается председателем.
4.6 На время отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель, на время отсутствия других членов – лица, их замещающие, на основании подтверждающих документов.
4.7 В случае изменений в составе комиссии в связи с кадровыми перестановками, сменой наименования, данные изменения учитываются в соответствии со штатным расписанием организации, без внесения соответствующих изменений в приложение 2 настоящего постановления. Член комиссии представляет копии документов, подтверждающих правомерность его присутствия.
4.8 Решение комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от общего числа членов комиссии, присутствующих на заседании.
В случае равенства голосов, председатель комиссии имеет право решающего голоса.
4.9 Решение комиссии должно быть изложено в письменной форме, мотивировано и оформлено протоколом.
4.10 Комиссия самостоятельно планирует свою работу. Результаты обследования оформляется актом обследования объекта, согласно приложения №4.
4.11 Комиссия несет ответственность за невыполнение функций и обязанностей, предусмотренных настоящим положением.

[bookmark: _Hlk157468211]

Приложение №2
 к постановлению Администрации
 Веретенинского сельсовета
Железногорского района
от 22.01.2024 года № 5

Состав комиссии
по выявлению, учету, контролю и обследованию гидрогеологических скважин, расположенных на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области

1. Председатель комиссии – Нефедова В.В. Глава Веретенинского сельсовета Железногорского района;
2. Заместитель председателя комиссии – Кулаков А.А. директор МКУ «Управление районного хозяйства» Железногорского района
3. [bookmark: _Hlk130411961]Секретарь рабочей группы – Шевелева Л.А. депутат Веретенинского сельсовета Железногорского района седьмого созыва; заведующий Веретенинским  СДК – филиал МКУК «Железногорский РДК»;

Члены комиссии:
      4. Первый заместитель Главы Администрации Железногорского района – Кириченко Е.Н.
      5. Начальник управления по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации Железногорского района – Забелина Л.С.
      6. Начальник отдела по строительству и транспорту Администрации Железногорского района – Чаплыгина Е.А.
      7. Генеральный директор ОАО  "Курскоблводоканал" - Болдырев О.И. (по согласованию)
[bookmark: _Hlk157470907]      8. Директор по корпоративным вопросам и акционерной собственности  АО "Михайловский ГОК им. Варичева А.В.  " – Бузыкин А.И.
      9. Главный гидрогеолог АО "Михайловский ГОК им.   Варичева А.В." – Межуев А.Ф.

Приложение №3
 к постановлению Администрации
 Веретенинского сельсовета
Железногорского района
от 22.01.2024 года № 5

Реестр
гидрогеологических скважин, расположенных на территории
муниципального образования «Веретенинский сельсовет»
Железногорского района Курской области

	№ п/п
	Адрес местонахождения /
кадастровый номер (при наличии)
	Характеристика

	Собственник
	Примечание

	1
	Курская область,  Железногорский район, Веретенинский сельсовет,
с. Веретенино
/
________________

	_______________
	___________
	Скважина - СТП совхоза «Веретенино»

Приложение №4
 к постановлению Администрации
 Веретенинского сельсовета
Железногорского района
от 22.01.2024 года № 5

АКТ обследования

с. Веретенино                                                                                  «___» __________2024года

[bookmark: _Hlk157471928]Председатель комиссии_________________________________________________
Заместитель председателя комиссии ______________________________________
Секретарь комиссии_____________________________________________________

Члены комиссии ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ ,

(далее–«Комиссия»), проведено визуальное обследование гидрогеологической скважины_____________________________________________________________
______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
В результате осмотра комиссией, установлено следующее.
[bookmark: _Hlk157471881]______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Председатель комиссии_________________________________________________
Заместитель председателя комиссии ______________________________________
Секретарь комиссии_____________________________________________________
Члены комиссии ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ .

Особое мнение ________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ .